


Quarta-feira  |||  27 de Janeiro de 2021
PućliĈação oiĈial Edição 3571

11A

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O  

PRE GÃO PRE SENC IA L N .  °  02/2021-PMPB 
SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS 

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu 
Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 
10.520/02, com os Decretos Federais 5450  de 31/05/05 e 5504 de 
05/08/05, torna público que realizará às 09h00min do dia 09 de 
fevereiro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal situada a Rua das 
Camélias, 900,  fone (42) 3661 -1237, l ic itação modalidade PREGÃ O 

PRESENCIA L  (SRP)  Nº 02/2021 ,  cujo objeto é a AQUISIÇÃO  DE  BAINHAS,  

LUVAS  E  SÊMEN  BOVINO  PARA  MANUTENÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  

INSEMINAÇÃO  ARTIFICIAL  DA  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  

CAMPO  E  MEIO  AMBIENTE  conforme disposto no Edital .  O Edital e seus 
anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitur a Municipal ,  no 
endereço ou telefone supracitado junto a Divisão de Licitação  ou 
solicitado no e-mail:  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.  

 
Porto Barreiro, 26 de janeiro de 2021 . 

 

RONALDO  DE  MATOS 
Pregoeiro  

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 DECRETO Nº. 002/2021. 

 De 04 de janeiro de 2021. 

 

  

 EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar o cargo de 

Agente Polít ico.  

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF,  Prefeito Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 DECRETA:  

 

 Art. 1º. Fica por este instrumento Nomeado o SRº.   V ILMAR 

ROCHI, portador do RG nº. 3.324.790-7, inscrito no CPF nº. 

588.836.739-72, para o Cargo de Agente Polít ico da Função de 

Secretário de Saúde. 

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 04 de janeiro de 2021. 

 

                               

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 DECRETO Nº. 008/2021. 

 De 04 de janeiro de 2021. 

 

  

 EMENTA:  Nomeia Funcionária para ocupar o cargo de 

Agente Polít ico.  

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF,  Prefeito Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 DECRETA:  

 

 Art. 1º. Fica por este instrumento Nomeada a SRª.   MATILDE 

PALINSKI , portadora do RG nº. 4.142.361-4, inscrita no CPF nº. 

500.673.469-87, para o Cargo de Agente Polít ico na Função de 

Secretária de Desenvolvimento e Ação Social  

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 04 de janeiro de 2021. 

 

 

                                     

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 DECRETO Nº. 011/2021. 

 De 04 de janeiro de 2021. 

 

  

 EMENTA:  Nomeia Funcionário para ocupar cargo em 

comissão. 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF,  Prefeito Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 DECRETA:  

 

 Art. 1º. Fica por este instrumento Nomeado o SRº.   CARLOS 

JOSÉ MARTIN , portador do RG nº. 8.717.669-0, inscrito no CPF nº. 

003.051.000-76, para o Cargo de Diretor do SAMAE. 

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 04 de janeiro de 2021. 

 

 

                                

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 DECRETO Nº. 012/2021. 

 De 04 de janeiro de 2021. 

 

  

 EMENTA:  Nomeia Funcionária para ocupar o cargo de 

Agente Polít ico.  

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF,  Prefeito Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 DECRETA:  

 

 Art. 1º. Fica por este instrumento Nomeada a SRª.   ELIANI  

DAL  MORO ,  portadora do RG nº. 5.041.512-0, inscrita no CPF nº. 

717.679.759-53, para o Cargo de Agente Polít ico na Função de 

Secretária de Desenvolvimento e Ação Social  

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 04 de janeiro de 2021. 

 

 

                                

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 

Prefeito Municipal  

 

 

 
DECRETO  LEGISLATIVO  N.º  09/2021-CMC 

 
 

SÚMULA: Revoga o Decreto 
08/2021-CMC da Câmara 
Municipal de Cantagalo, Estado 
do Paraná.  

 
 
                                            O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DE 
CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:  

 

DECRETA 
 

ART. 1º - Fica REVOGADO o Decreto Legislativo 08/2021-CMC, da Câmara Municipal 

de Cantagalo-PR. 

 

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 21/01/2021, revogadas as disposições em contrário.  

 

ART 3º - Publique-se e arquive-se. 

 

 

Cantagalo-PR, 21 de JANEIRO de 2021. 

 

REINALDO GOMES DA SILVA 

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 002/2021/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a 
contratação de empresas para o fornecimento de forma parcelada, em 
conformidade com a efetiva necessidades de água mineral natural sem gás, 
visando o atendimento das necessidades do Município de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná. 
- Data de Abertura: 09/02/2021. 
- Horário: 09:00 horas. 
- Local: Setor de Licitações. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de 
expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 003/2021/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ELCIO JAIME DA LUZ, 
comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBA POR LOTE, cujo objeto é a 
contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada, em 
conformidade com a efetiva necessidades de madeira de pinos e eucalipto, 
serrada bruta, para atendimento das necessidades do Município de Quedas do 
Iguaçu, Estado do Paraná. 
- Data de Abertura: 09/02/2021. 
- Horário: 14:00 horas. 
- Local: Setor de Licitações. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de 
expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL Nº 001/2021/PMQI 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 
SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa para construção de piso em 
concreto polido, calçadas de acesso, pintura da quadra, colocação de traves de 
futsal, estrutura de fixação de rede de vôlei com sistema de catracas, tabelas de 
basquete junto a Quadra Poliesportiva Coberta do Bairro Entre Vilas, localizada 
na Rua Nogueira, s/nº, Chácara C-11-E – Parte Entre Vilas, Perímetro Urbano 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.  
SESSÃO E ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: 19 de fevereiro de 
2021, até às 09:00 horas. 
AUTORIZAÇÃO: ELCIO JAIME DA LUZ – Prefeito Municipal. 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS: Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a 
Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de 
expediente de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 
17:00 horas, ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021. 
ITAMAR DA SILVA 

Presidente da Comissão de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para uso e consumo junto as 
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Espigão Alto do 
Iguaçu, Estado do Paraná – MERENDA ESCOLAR, em conformidade com as 
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste 
Edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 11/02/2021. 
AUTORIZAÇÃO: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, na página eletrônica do Banco 
do Brasil, disponibilizada no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou no Setor de 
Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto 
do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone/fax: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021. 
MARCIO BONELLA 

Pregoeiro 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/PMEAI 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis infantis e geriátricas, suplemento 
alimentar para dieta enteral ou oral, para distribuição pela Secretaria de 
Assistência Social do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I deste Edital. Data de Abertura: 12/02/2021. Horário: 
09:00 horas. Local: Sala de Licitações. Autorização: Agenor Bertoncelo – 
Prefeito Municipal. Informações sobre o Pregão: O edital poderá ser obtido no 
Setor de Licitações, localizado no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de 
Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, Fone/Fax: (46) 3553-
1484 e/ou no endereço eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br. 

Espigão Alto do Iguaçu, 26 de janeiro de 2021. 
MARCIO BONELLA 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

